
  Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Новоутчанская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Иванова 

 
 

ПРИКАЗ 
31.08.2023г.                                         № 109 

 
О назначении наставника молодому специалисту   

 
На основании «Положения о целевой модели наставничества педагогических работников 
и обучающихся в МКОУ Новоутчанская СОШ им.Н.И. Иванова»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить заместителя директора по учебной работе Печникову И.И. 

наставником Волковой Ю.С, учителя информатики на 2023-2024 учебный год.  
2. Утвердить план работы учителя-наставника с молодым специалистом на 

2023-2024 учебный год.   
3. Общий контроль за приказом оставляю за собой. 
 
Директор школы:                                М.В. Шкляев 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к приказу № 109 от 31.08.2023г. 
План работы учителя-наставника с молодым специалистом 

На 2023-2024 учебный год 
 

Работа по предмету Работа с нормативной 
документацией 

контроль 

 сентябрь  
Занятие Современный урок и его 
организация. Использование 
современных педагогических 
технологий 
Взаимопосещение уроков 

Практическое занятие 
Выполнение единых 
требований к ведению 
дневников и тетрадей 

Посещение уроков 

 октябрь  
Использование современных 
педагогических технологий 
Взаимопосещение уроков 

Практикум Обучение 
составлению отчетов по 
окончанию четверти 

Выполнение единого 
орфографического режима в 
документах. Контроль ведения 
электронного журнала 

 ноябрь  
Занятие 
«Современный урок и 
его организация. 
 

Изучение ФГОС ООО 
 

Контроль качества 
составления 
поурочных планов, 
посещение уроков, 
внеурочных занятий. 

 декабрь  
1.Беседа 
«Дифференцированный 
подход в организации 
учебной деятельности». 
2.Практикум «Формы и методы 
работы на 
уроке». 
3.Уроки математики в 
УМК «Школа России». 
Оказание помощи в 
подготовке и 
проведении уроков в 
соответствии с 
требованиями ФГОС. 

Составление 
аналитических 
справок. 
 

Проверка выполнения 
программы. 
Посещение уроков, 
классных часов. 
Контроль ведения 
школьной 
документации. 
 

 январь  
1.Анализ контрольных 
работ. 
2.Практикум 
«Организация работы с 
мотивированными и 
неуспевающими 
учащимися». 
 

Самообразование 
педагога. Изучение 
документов по ФГОС. 
 

Контроль качества 
составления 
поурочных планов, 
выполнение единого 
орфографического 
режима. 
 

 март  
1.Практикум «Домашнее 
задание: как, сколько, 
когда». 
2.Занятие «Способы 
контроля учебных 
успехов учащихся 
(комплексные работы, 
портфолио). 

Изучение документов 
по ФГОС. 
 

Посещение уроков. 
Контроль ведения 
школьной 
документации. 
Контроль ведения электронного 
журнала 
 

 апрель  



1.Подготовка к годовым 
контрольным работам. 

Практическое занятие 
Составление итоговых 
тестов для проверки. 
 

Посещение уроков. 
Контроль ведения 
школьной 
документации. 
 

 май  
Итоговая беседа «Чем помогла 
программа наставничества» 

 Выступление на ШМО  

 
 
 
 
 
 


